
REPUBBLICA ITALIANA

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO
TRENTO 6

Scuola secondaria di I grado "A. Manzoni" - Trento
Scuole primarie "B.S. Bellesini" Trento - "A. Schmid" Trento - "S. Vigilio" Vela - Cadine
"A. Degasperi" Sardegna - "S. Pertini" Sopramonte

VERBALE DZ DELIBERAZIONE N.31/2020

DEL CONSIGLIO DELLISTITUZIONE SCOLASTICA

Oggetto: Approvazione Bilancio 2021/2023

Nell'anno DUEMILAVENTI, addi 21 del mese dì dicembre alle ore 17.00, in modalità "Meet", causa
emergenza sanitaria in corso, si è riunito il Consiglio delllstituzìone Scolastica, convocato dal Presidente con
avvisi recapitati ai componenti, per la trattazione dei seguenti punti all'ordine del giorno:

1. Approvazione del verbale delle sedute precedenti;
2. Offerta formativa 2020/2021;
3. Prr e Progetti di Istituto a.s. 2020/2021;
4. Regolamento disciplinare degli studenti e delie studentesse;
5. Approvazione Bilancio 2021/2023;
6. Varie ed eventuali

All' appello risultano:

Presenti Assenti

1. PASQUALIN PAOLA DIRIGENTE SCOL.CA X

2. MIGUORATI GIANNA GENITORE MEMBRO X

3. DEGASPERI ROBERTA GENITORE MEMBRO X

4. FRANCESCHINI ROBERTA GENITORE MEMBRO X

5. MENESTRINA RUDY GENITORE MEMBRO X

6. SOLDANI MANUO GENITORE MEMBRO X

7. BRUGNARA MADDALENA GENITORE MEMBRO X

8. APRILI ALBERTO GENITORE MEMBRO X

9. CELESTE LUCIA DOCENTE MEMBRO X

10. DEGASPERI KATIA DOCENTE MEMBRO X

11. FACENDA PAOLA DOCENTE MEMBRO X

12. SCALERÀ ANTONIA DOCENTE MEMBRO X

13. FAES ANNA DOCENTE MEMBRO X

14. SEGATA MANUELA DOCENTE MEMBRO X

15. NARDELU FRANCA DOCENTE MEMBRO X

16. BRUSCO TIZIANA A.T.A. MEMBRO X

17. CAINELLI LORETTA A.T.A. MEMBRO X

TOTALE 12 5

Scalerà Antonia partecipa alle 17.58

SEGRETARIO

iennaro Agrestk
1/3 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Dott. Manlio Soldani

f.to



REPUBBLICA ITALIANA

#  •

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO
TRENTO 6

Scuota secondaria di I grado "A. Manzoni" - Trento
Scuole primarie "B.S. Bellesini" Trento - "A. Schmid" Trento - "S. Vigilio" Vela - Cadine
"A. Degasperi" Sardagna - "S, Pertini" Sopramonte

Ai sensi dell'art. 22, 3° comma, della L.P. n.5 del 7 agosto 2006 funge da Segretario verbalizzante il
Responsabile amministrativo Dr. Gennaro Agresti

Il Presidente, constatato iegaie ii numero degii intervenuti, di concerto con ia Dirigente introduce un uiteriore
punto aii'ordine dei giorno e dichiara aperta ia seduta e dà inizio aiia trattazione deii'argomento posto ai n. 5
deli'ordine dei giorno e invita a deiiberare in merito.

PUNTO 5: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL CONSIGLIO DELL'ISTITUZIONE

VISTO ii Decreto Legisiativo 118/2011;
VISTA la L.P. n. 5/2006;
VISTA ia Legge provinclaie di contabilità n, 7 dei 14 settembre 1979 e reiativo regolamento

attuativo (D.P.G.P. 18-48/leg. del 29 settembre 2005, come modificati ai fini deii'attuazione
deiie norme in materia di armonizzazione contabile;

VISTE le disposizioni dei Regoiamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delie
istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n.20/22/Leg.) per
quanto compatibili in materia di armonizzazione contabile;

VISTA ia proposta di adozione dei bilancio di previsione finanziario 2020-2022 di cui alla
determinazione delia Dirigente Scolastica n. 146 dei 11 dicembre 2019 e sottoposta
all'esame dei Revisore dei Conti;

SENTITI ia Dirigente scolastica e ii responsabile amministrativo scolastico in ordine aii'iiiustrazione
delia proposta di bilancio di previsione finanziario 2020-2022, alia luce della normativa in
materia di cui al Decreto Legislativo 118/2011;

CONSIDERATO che ii responsabile amministrativo scolastico ha fatto pervenire a tutti i componenti dei
Consiglio dell'Istituzione, precedentemente aiia seduta odierna, copia dei piano triennale
deiie attività, delia proposta di bilancio, del bilancio di previsione finanziario e tutta la
documentazione allegata alio stesso;

CONSIDERATO che ii responsabile amministrativo scolastico ha evidenziato che ia P.A.T. ha stanziato dei
Trasferimenti straordinari all'istituto per spese in conto capitale per l'esercizio finanziario
2021;

CONSIDERATO che con l'avanzo di amministrazione vincolato, immediatamente applicabile, verrà utilizzato
per le medesime finalità per le quali è stato stanziato;

CONSIDERATO che l'avanzo non vincolato potrà essere applicato solo in sede di assestamento di bilancio e
andrà ad incrementare lo stanziamento dei capitoli in conto capitale;

VISTO il verbale dei revisore dei conti che, in data 19 dicembre 2020 ha effettuato le verifiche
contabili previste dalia normativa vigente rilasciando ii parere di regolarità contabile.

VISTI i dati sintetici di bilancio:

Totale entrate

Totale spese

Anno 2021

€756.981,98
€756.981,98

Anno 2022

€ 273.846,49
€ 273.846,49

Anno 2023

€ 273.846,49
€ 273.846,49

IL SEGRETARIO

Dr^Gennaro Agresti

IL CONSIGLIO DELL'ISTITUZIONE

2/3 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLJQ

Dott. Manlio Soldani

p, to



REPUBBLICA ITALIANA

<s

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO
TRENTO 6

Scuola secondaria di I grado "A. Manzoni" - Trento
Scuole primarie "B.S. Bellesini" Trento - "A. Schmid" Trento - "S. Vigilio" Vela - Cadine
"A. Degasperi" Sardegna - "S. Pertini" Sopramonte

con voti espressi per alzata di mano

all'unanimità dei presenti con diritto di voto

DELIBERA

1. L'adozione del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 come proposto dalla Dirigente Scolastica;

2. L'adozione del piano triennale delle attività allegato;

3. delibera, inoltre, ai sensi dell' art. 23 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria
delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n.20/22/Leg.) di stabilire in €
500,00 (duecento/00) la misura del Fondo di anticipazione per le minute spese a disposizione del
Responsabile Amministrativo delllstituzione.

Allegati che costituiscono parte integrante delta delibera:

•  piano triennale delle attività dell'istituto Comprensivo Trento 6

Bilancio di previsione così dettagliato:

•  previsioni delle entrate e delle spese di competenza e di cassa del primo esercizio
•  previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi
•  riepiloghi delle entrate e delle spese;
•  quadro generale riassuntivo;
•  prospetto degli equilibri di bilancio;

Al bilancio di previsione finanziario sono allegati i seguenti documenti;
•  Prospetto esplicativo del presunto avanzo di amministrazione; prospetto concernente la

composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolati;
•  Il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
•  La nota integrativa
•  La relazione del revisore dei conti

La deliberazione è immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO

Dr. Gennaro Agresti
3/3 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Dott. Manlio Soldani

F-to


